
ELASTOGRAFIE  JATER
2021

Web stránky konference: 
www.congressprague.cz/kongresy/eja2021.html7.  z á ř í  2 0 2 1
O r g a n i z a c e :

Pořadatel: Klinika hepatogastroenterologie IKEM Praha 
 pod odbornou záštitou  
 České hepatologické společnosti ČLS JEP
 České gastroenterologické společnosti ČLS JEP
 České společnosti pro ultrazvuk v medicíně, sekce ČSBS
 a přednosty Kliniky hepatogastroenterologie IKEM, 
 prof. MUDr. J. Špičáka, CSc.

Konferenční centrum CITY, Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4



Konferenční centrum CITY
O r g a n i z a c e :E L A S T O G R A F I E  J AT E R

2 0 2 1Web stránky konference: www.congressprague.cz/kongresy/eja2021.htmlNa Strži 65/1702, 140 00  Praha 4

7 .  z á ř í  2 0 2 1

POZVÁNKA
Vážené kolegyně, vážení kolegové, vážení vystavovatelé,
na základě aktuální epidemiologické situace  jsme po důkladném zvážení všech možností dospěli 

k rozhodnutí, že termín konference  Elastografie jater 2021 ještě jednou přesuneme, a to na 7. září 2021. 

Hlavním cílem konference  je nejen samotný odborný program, ale i možnost setkat se s kolegy, sdílet 

nové poznatky, zkušenosti, diskutovat. Významná část programu je věnována praktické demonstraci 

přístrojů a zobrazovacích metod. Vzhledem k tomu, že konference v tomto ohledu nabízí jedinečnou 

příležitost, věříme, že  změnu termínu přivítáte.  

Těšíme se na společné setkání.

S úctou,

 Halima Gottfriedová Petra Skalová
 odborný garant konference organizátor konference

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ
7. září 2021
Konferenční centrum CITY,
Na Strži 65/1702, 140 00  Praha 4

KOORDINÁTOR ODBORNÉHO PROGRAMU
MUDr. Halima Gottfriedová, Ph.D., vedoucí oddělení hepatologických  zobrazovacích metod,
Klinika hepatogastroenterologie IKEM, tel.: +420 731 515 614, fax: +420 261 362 615
Halima.Gottfriedova@ikem.cz

HLAVNÍ PROGRAMOVÁ TÉMATA
•	 fibróza jater
•	 elastografie jater a sleziny
•	 neinvazivní  diagnostika portální hypertenze 

CERTIFIKÁTY
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu číslo 16 České lékařské komory. Účast v sekci 
lékařů je zařazena do systému celoživotního vzdělávání lékařů ČLK ČR a bude ohodnocena příslušným 
počtem kreditů. Odborný program bude průběžně zveřejňován na www.congressprague.cz/eja2020.

mailto:Halima.Gottfriedova@ikem.cz


Konferenční centrum CITY
O r g a n i z a c e :E L A S T O G R A F I E  J AT E R

2 0 2 1Web stránky konference: www.congressprague.cz/kongresy/eja2021.htmlNa Strži 65/1702, 140 00  Praha 4

7 .  z á ř í  2 0 2 1

PROGRAM KONFERENCE
Úterý 7. září 2021
08.30 – 09.00 Registrace, občerstvení před zahájením programu Foyer EMPIRIA, přízemí

  09.00  Zahájení konference 
Julius Špičák, přednosta KH IKEM Praha Kongresový sál EMPIRIA, přízemí

1. blok přednášek Kongresový sál EMPIRIA, přízemí

 09.10 – 09.25  Fibróza jater – mechanismus fibrogeneze, progrese a regrese fibrózy. 
Milan Jirsa, IKEM Praha

 09.30 – 09.45  Fibróza jater pohledem konvenčního ultrazvukového vyšetření. 
Pavel Taimr, IKEM Praha

 09.50 – 10.05  Ultrazvuková elastografie jater – přehled metod a jejich principy, správná elastografická praxe. 
Karel Dvořák, KN Liberec

 10.10 – 10.25  Vyšší tuhost jater neznamená vždy fibrózu 
– úskalí ultrazvukové elastografie, správná interpretace nálezů. 
Halima Gottfriedová, IKEM Praha

 10.30 – 10.45  Ultrazvuková elastografie v diagnóze nealkoholového tukového poškození jater. 
Václav Šmíd, VFN Praha

 10.50 – 11.10  Přestávka s občerstvením Foyer EMPIRIA, přízemí

2. blok přednášek Kongresový sál EMPIRIA, přízemí
 11.15 – 11.30  Ultrazvuková elastografie jater a sleziny v predikci komplikací portální hypertenze. 

Tomáš Fejfar, FN Hradec Králové

 11.35 – 11.50  Elastografie jater za hranicemi hepatologie. 
Iva Hoffmanová, FNKV Praha

 11.55 – 12.05  MR elastografie jater. 
Dana Kautznerová, IKEM Praha

 12.10 – 12.20  Ultrazvuková elastografie střev v diagnóze nespecifických střevních zánětů. 
Naděžda Machková, Iscare Praha

 12.25 – 12.45  Multiparametric US ( B-Mode, CD, SWE) for Liver Fibrosis,  
Steatosis and Portal Hypertension grading. 
Pavlos S. Zoumpoulis, The Diagnostic Echotomography Day Clinic in Kifissia, Atény, Řecko

 12.50 – 12.55  Shrnutí a zakončení teoretické části programu.

 13.00 – 14.00  Společný oběd Restaurant EMPIRIA, přízemí

 14.15 – 17.30  Praktická část: 
demonstrace metody a přístrojů, hands-on. Foyer EMPIRIA, sál TOWER, přízemí



Konferenční centrum CITY
O r g a n i z a c e :E L A S T O G R A F I E  J AT E R

2 0 2 1Web stránky konference: www.congressprague.cz/kongresy/eja2021.htmlNa Strži 65/1702, 140 00  Praha 4

7 .  z á ř í  2 0 2 1

Registrační poplatek
Kategorie účastníků: Platba přijatá: do 2. srpna 2021 3. srpna 2021 a později(1)

 Člen ČHS ČLS JEP/ČGS ČLS JEP 750,– 850,–

 Ostatní účastník – lékař 850,– 950,–

 Zdravotnický pracovník v nelékařských profesích 600,– 700,–

 Reprezentant firmy(2) 850,– 950,–
(1) Při registraci na místě dne 7. září 2021 je k platnému registračnímu poplatku účtován doplatek 200 Kč.
(2)  Registrace v kategorii Reprezentant firmy je možná výlučně v případě, že se firma účastní konference 

jako vystavovatel nebo partner, a to nad rámec přidělených bezplatných vystavovatelských registrací.

Registrační poplatek zahrnuje
•	registrační	průkaz

•	účastnickou	tašku	s	konferenčními	materiály

•	vstup	na	odborný	program	a doprovodnou	výstavu

•	programový	bulletin

Registrace a platba
Vyplněný registrační formulář odešlete s funkční elektronickou adresou. Vaši registraci po doručení formu
láře obratem zpracujeme a na Vaši elektronickou adresu obdržíte doklad – výzvu k úhradě, která obsahuje 
všechny údaje nezbytné k provedení platby. Dnem obdržení příslušné platby je Vaše registrace uzavřená 
a platná. Případné nedoplatky/ přeplatky s Vámi vyřídíme při registraci na místě.

Registrace na kongres je možná výlučně on-line na: www.congressprague.cz/kongresy/eja2021.html

Upozornění: Registrace je považována za platnou v okamžiku, kdy účastník zaplatí registrační poplatek 
na účet organizátora.

Organizace kongresu
Congress Prague, s.r.o.,  
Na Celné 826/8, 150 00  Praha 5 
www.congressprague.cz

Odpovědný zástupce za organizační zajištění kongresu
Petra Skalová, tel. +420 774 923 353 
petra.skalova@congressprague.cz

Koordinátor pro partnery a vystavovatele
Lucie Vančurová, tel. +420 606 733 489 
lucie.vancurova@congressprague.cz

Koordinátor pro registrace  
Silvie Krejsková, tel. +420 241 445 759
silvie.krejskova@congressprague.cz


